In maioratu concessa facultate nominandi, si non nominat possessor, pertinet jure maioratus ad proxemorem, & an possit succedere extraneus, & nominari p. 181. n. 437.

Ad maioratum si renuncetur legitima, & Monialis antequam professionem emittat, ac postea cum clausula, ut in illis succedat persona certa, & determinata, an possit pater facere maioratum talium legitimarum, nec vinculum in illis erigere contra pactum renunciationis factæ à Monasterio, sed potest vinculum instituere ex tertia, & eligere proprietatem ad hoc, & quid si fiat per viam dotis, & de filii legitima, si ille facit, consentit pag. 181. pag. 438 & 439 & p. 182. & seqq. ubi etiam de dotis interesse, & aestimatione, & quando debeantur.

Maioratum potest pater, aut mater instituere de tertia, & non potest impugnari pag. 185. n. 443. pag. 190 n. 485. & pag. 232. & seqq. & pag. 241.

Et ad hoc potest eligere bona, & pretiosa pag. 187 n. 458. & pag. 188 in princip.

Maioratus an dicatur institutus ex verbo semper pag. 186. num 453 explicatur pag. 204. n. 35. explicatur pag. 217. & pag. 224 p. 240. in princip p. 392. n. 64 & 65.

In maioratu habens facultatem nominandi an possit nominatum gravare. pag. 192. n. 502. & p. 193 n. 504.

Maioratus an possit erigi in navi, aut cymba, & quomodo, & quando p. 193 n. 506.

Maioratus factus de bonis dotalibus, & dotatis, an comprehendat bona empta cum usufructu bonorum, & in illis consistere possit, & dicatur factus. & erectus. p. 193 n. 507.

Maioratus an possit erigi in fructibus aliquorum annorum, ut illorum valor vinculetur, ex illo emanunt bona ad maioratum. pag. 194. vers in fructibus.

Maioratus ad hoc ut constituatur, & dicatur erectus, non sufficit dicere, volo instituere maioratum, aut habeo tractationem illum faciendo, & quomodo, & quando procedat. p. 196. n. 1.

Maioratus ut dicatur factus, non sufficit tractatus, sed requiritur conclusio. pag. 197. in princip n. 1.

Maioratum promissio faciendo, an habeatur pro facto. pag. 196 num 1. & seqq. per varia exempla, quando promissio debeatur pro conclusione. p. 197.

Maioratum facere aliud est, aliud promissio faciendo maioratum si nuptiae sequantur cum aliquo per viam dotis. p. 197 n. 2.

De maioratu instituendo promissio, non sequitur ejus fundatione pro facto constituto, an habeatur pro facto, & quando, & quomodo.

pag. 197 n. 9. & seqq. & pag. 198. & seqq. ad varias quæstiones.

Si pater, aut mater promittat per viam dotis maioratum facere, aut meliorare unum ex filiis, qui sequuto matrimonio decepsit sine filiis reliquo bærede extraneo in tertia, non tenetur pater adimplere promissum. & quare p. 198 n. 14 & 15 ubi quid è contra.

Et quid si fuerit erectus cum clausula: Me obligo a fazer, e outorgar o morgado em contrato publico, com todos os vinculos, e firmezas. p. 198 n. 16.

Maioratus factus irrevocabiliter, si constitutens maioratum in scriptura dotali, in matrimonii favorem, dicat habere factas vocationes in testamento facto, si tale testamentum non appareat, licet ostendatur aliud testamentum factum post dotem, non dicitur maioratus factus, nec habetur pro facto, nec regulari debet per vocationes testamenti posterioris, quia de rebus donatis non potest facere testamentum, illius enim factio impeditur in rebus donatis, & revocatio p. 190. n. 17. & seqq.

In institutione maioratus si non appareat testamentum relatum ad quod fuerunt relatæ vocationes, non est regulanda successio per vocationes testamenti posterioris, ex quo non potest maioratus haberri pro facto in præjudicium dotatæ, sed tantummodo constituenta est Capella absque vinculo, & in bonis illius succedere debet nominatus à dotata decedente absque liberis ipsius matrimonii, cuius contemplatione dos constituta fuit per viam maioratus cum relatione ad testamentum factum, de quo non constat, & non ad testamentum faciendum exhibitum, ex quo non potest haberri maioratus profacto, sed solum erigenda est Capella in forma illius facta in dote, & ex bonis solum deducenda legata pia, & cætera bona manent libera ad hoc ut dotata de illis disponat, & indivisa conserventur p. 199 n. 24. & seqq.

Maioratum afferens esse factum, ut constabat ex scriptura, licet postea dotet bona absque vinculi mentione, an censeatur ex una, & altera institutione maioratus erectus, vel censeatur per ultimam dispositionem revocatum. p. 202 n. 27. usque ad 32.

Maioratus factus per viam dotis ad aliquod matrimonium, & ad illius descendentes si deficiant, & existant transversales, an remaneant bona libera, & dotata possit de illis disponere, vel censeantur vocati transversales, & ad illos extendatur, vel non, & quando fuerit erectus ad certas personas, an illis deficientibus extinguiatur, vel ad transversales pertineat, vel non, & quando p. 202. & 203.

- & 203. & seqq. ubi etiam, an transversales sint de linea recta, vel tantum descendentes, & quando succedant, vel non, ad multis usque ad pag. 216. ubi multis concluditur, & n. 217. & usque ad p. 216.
- Maioratum qui facit per viam dotis, an censeatur apponere clausulas consuetas ad illius successionem necessarias, ad hoc ut conservetur in omnibus transversalibus, vel in aliquibus Ibid. & pag. 205. & 206. & pag. 216. & 217. ubi responderetur ad Molinæ argumenta in contarium, & pag. 218 & 219. ubi etiam quando detur extensio de casu ad casum, vel de persona ad personam, ex verbis maioratus, & usque ad p. 216.
- Maioratus, ut dicatur institutus, non est opus, ut id à testatore, & institutore expressis verbis pronuncietur, sufficit enim quod ex conjecturis colligatur pag. 210. num. 47. p. 213. in sententia pag. 215. ad fin p. 363. n. 27.
- Maioratus censemur institutus per vinculum bonorum, nominationem vocatorum, onus in perpetuum implendum, prohibitionem alienationis, ut supra, & pag. 210. n. 48 pag. 216. in princip. p. 239 p. 369. p. 437.
- Maioratus censemur institutus per nominationem legitimorum, & exclusionem illegitimorum p. 210. n. 48 in med.
- Maioratus censemur institutus per onus gestandi nomen & arma Ibid. & infra.
- In maioratu per modum succedendi in bonis tamquam maioratui annexis succeditur, & deducitur conjectura maioratus. pag. 210. n. 46 juxta fin.
- In maioratus conditio matrimonium contrahendi probat maioratum institutum esse, & an conditio nubendi cum certa persona sit valida. pag. 210. numer. 49. ubi etiam, quod non sequitur nuptiis non potest succedere vocatus hic conditione.
- Et quid in conditione non nubendi nisi ad beneplacitum alterius. Ibid.
- In maioratu, an possit succedere filius naturalis, & quando pag. 210. num. 51. ubi etiam de conjecturis ad hanc successionem necessariis, & pag. 211. & 213 & pag. 214 numer. 71. & p. 215 p. 216. & 271.
- In maioratus successione condemnatio fructus venit à die iniuste occupationis secundum aliquos & sententias pag. 11 n. 15 p. 23 num. 25 pag. 53. n. 21. p. 107. n. 112. pag. 238 col. 2. ad fin. pag. 257. ad fin col. 2. pag. 458 col. 2. pag. 463. num. 332 p. 480 n. 417. ubi ampliaturetiam non obstante sententia latia in possessorio & quare & p. 553. & quare pag. 556. n. 751. & optime p. 569. n. 813.
- Et juxta aliorum opinionem, & alios, ac sententias à die litis contestationis. pag. 33. n.
77. pag. 103. n. 100. pag. 155. num. 340 p. 209. n. 41 pag. 211. n. 54 & 55 pag. 219. numer. 92. pag. 463. n. 330 pag. 467. numer. 349 p. 483 n. 423. p. 585. p. 525.
- Et quid in fructibus bonorum, quæ aggreganda sunt maioratui pag. 14 col. 1. pag. 68. num. 95. pag. 256. n. 236.
- Maioratus an censemur institutus per substitutiones filiorum, quando in institutione non invenitur clausula prohibitiua alienationis, vel alia inducens perpetuitatem pag. 213 & quid si habeat onus missarum, & pag. 214. n. 64.
- In maioratu quando appellatione filiorum videntur nepotes, & quomodo intelligatur conditio, si sine liberis, & quod comprehendant. pag. 215 pag. 219. 220. 221 & 222. ubi etiam quod deficit dispositio, si conditio non verificatur. & pag. 240.
- Maioratus verbum quomodo intelligatur, & an faciat dispositionem perpetuam, vel temporalem pag. 217. 218 & 219.
- Iu maioratus successione, an substitutio deficiat, si filius non vivat tempore mortis gravati. p. 219. 220. 221. 222. & 240.
- In qualitate bonorum maioratus sententia producit rem judicat am, & non potest amplius agi de materia, licet sententia sit arbitraria. p. 223 & 224.
- Ad maioratus erectionem renunciatio facta intuitu Religionis, eo quod renuncians in Religione profiteri vult: tunc in omnem evenitum renunciasse censemur, & fideicommissum, aut maioratus censemur institutus, quamvis descendentes, ad quorum contemplationem factus fuit maioratus, vivo patre deficiant, & illis deficientibus succedit primo loco institutor, & renuncians potius, quam transversalis pag. 225. n. 123. & p. 226. ubi etiam quod si deficiant, succedit Monasterium.
- Si maioratus titulo sit facta à patre donatio, vel melioratio contemplatione certi matrimonii in favorē filii, vel descendantū suorum, in eorum defectum substituti, & vocati sint transversales consanguinei si matrimonium dissolvatur per mortem filii, nullis liberis relictis, an cesseret maioratus, vel possit revocari respectu transversalium p. 226. n. 125.
- Nisi maioratus fuerit eretus, factus, & institutus ad matrimonium, vel ad certas personas limitatus, & institutor exprimeret aliquas conditiones, aut vocationes reservavit, & non appareat determinatio certa, tunc enim manet maioratus eretus, & quomodo, & quando & an succedant transversales. pag. 216. n. 126. & p. 227.
- Maioratus censemur eretus, quando reservans conditiones non disposuit, & non revocasset. pag.

pág. 227. numer 127.

*Maioratum se facere de aliquibus bonis, quando aliquis institutor profitetur, censetur bona p. petuus conservari in ejus familia, omnesque ad successionem dicti maioratus invitati dicuntur, licet sit institutus ut potest institutor in aliena familia p. 227. n. 128.*

*Maioratus quando est instituendis in Regno Castellae cum facultate, ut dicatur erectus, & factus, necessaria est facultas, sine qua non dicitur factus. p. 227. n. 130.*

*Idem in nostro Lusitaniae Regno requiritur, quando maioratus sit omnium bonorum per viam dotis ad unum filium. p. 227. num. 131.*  
*Quando maioratus possit formari, & erigi cum facultate Regia & sit necessaria vel non vel possit, & debeat confirmari à Rege, & facultas sit valida, vel subreptitia, & quid debeat impetrans declarare. p. 227.*

*Maioratus quando fuit erectus cum facultatis, aut potestatis excessu, sustinetur in tertia p. 228. n. 132 & n. 133.*

*Contractus fuit factus per viam dotis, cū clausula: Outorgamos, e prometemos, e nos obrigamos de fazer, e outorgar por contrato publico a vós, e a vosso filho ratificação, e approvação do morgado, e doação, que vos temos feito, e outorgado ante tal Taballia. An ex his verbis censeatur institutus maioratus. pag. 228. 134. & seqq.*

*Maioratus an dicatur institutus si non apparent institutio relata, si testamentarius de illa offerat, & dicat bona talia esse maioratus p. 228. n. 135 & seqq. & p. 229. num. 139. & 140. & quid si promisit ratificare maioratum. & n. 142.*

*Maioratum promittens ratificare per scripturam si non ratificet, an censeatur maioratus institutus, & quando promissio habeatur pro erectione. pag. 229. ubi ad alia multa de effectu promissionis, & ratificationis. & pag. 230.*

*Maioratus an constituatur ex verbis: Para que vós os hajais depois dos dias de vossas vidas, por nome, e titulo de morgado. pag. 230. n. 144.*

*Si non appareat scripura in qua dictum sit maioratum esse factum, & relatum, cum promissione ratificandi maioratum non procedit obligatio ratificandi, quia non ostenditur scriptura relata ad hoc, ut ratificetur, sine productione cuius, & illius inspectiene non datur, nec dari potest ratificatio. pag. 230. n. 144.*

*Maioratus potest erigi, aut constitui coram testibus, aut scriptura publica, aut privata. p. 230. n. 145.*

*Maioratus an dicatur institutus ex verbis: Hey disposto de meus bens por via de morgado, porque quero, que este ande junto com o vinculo, que eu tenho de meu pay p. 230. n. 145. & seqq.*

*Maioratus an dicatur institutus ex verbis enunciai vis, aut ex verbo Volo. p. 231.*

*Maioratus an dicatur institutus ex verbis: Deixo a terça a quatro filhas, e por morte de humas ás outras, e por morte da ultima ficará em morgado. Affirmativa est resolutio, quia est provisio per fideicominissum, & post substitutiones manet in ultima erectus, & est provisio per fideicominissum. p. 232. n. 153.*

*Factus, & erectus maioratus ex dispositione expressa potest institutor eligere bona, ad hoc ut vincula maneant, & si habeat filios potest assignare bona ad legitimam vinculandam, aut ad tertiam in maioratus electionem, & secundum hanc voluntatem debent fieri partitiones, & divisiones, & solutionem dare ad maioratum. p. 232. n. 154 & seqq.*

*Maioratus manent bona adjudicata, & aggregata ex divisione, & partitione, & assignatione testatoris, & vinculum erectum est, & si adjudicentur alia diversa vinculo, nihil valet, & potest successor tertiae, aut bonorum assignatorum petere titulo maioratus declarata, & assignata, & si filius non fecerit inventarium, licet bona assignata excedant tertiam, & habita fuerint sicut bona maioratus, & ut talia scripta, observari debet vinculum, & in omnibus dicitur erectum. pag. 232. n. 155. & 156. & pag. 233 pag. 237. & pag. 241.*

*Maioratus approbatio inducitur ex possessione bonorum, & descriptione tomi, & ex solutione missarum. p. 232. n. 156.*

*Maioratus institutoris voluntas circa vinculum adeo observari debet, ut non possit mutari, aut revocari à successore, sed secundum eam debet onera relictia substituere. pag. 233. n. 160. & 161. & p. 235 & 236.*

*Et pro consequendis oneribus, & Missas competit hypotbeca in bonis nominatis ad tertiam, & actio contra possessores, & tertios. p. 234 n. 164 & p. 235 & 236.*

*Maioratus successor competet actio pro consequendis bonis maioratus, & in illum transfertur dominium post mortem ultimi possessoris. pag. 237. n. 174 & pag. 241. & pag. 247. n. 196.*

*Maioratus bona, ut dicantur, requiritur, quod sint adjudicata in partitionibus, & divisionibus, & non sufficit dispositio de illis facta, ad hoc ut dicantur vinculata pag. 237. n. 175. & quare, n. 176. & pag. 241.*

Nisi confiterit assignata, & adjudicata esse bona ad maioratum, non dividetur bona maioratus. p. 237. & 238.

Maioratus non præsumuntur bona, sed libera, & non subiecta vinculo. p. 239. vers. ducor. p. 361. num. 13. & p. 363. n. 27. p. 366. p. 375. n. 43. & col. 2. & p. 376. & seqq. & p. 381. num. 48 p. 470 n. 370 p. 478. n. 403.

Maioratus eodem modo, quo potest institui cum destinatione, & assignatione certorum bonorum, ita etiam potest institui in bonis incertis, videlicet de illis rebus ad tertiam pertinentibus, & postea liquidatis bonis ad eam pertinentibus manent vinculata. p. 240. n. 177 & quare n. 178. 179.

Et ante partitionem, divisionem, & assignationem hæres maioratus habet jus reale, & verum dominium in bonis, quia transactio, aut illius continuatio non tollitur ex incertitudine, sicut in possessione pag. 240. n. 180. & quare pag. 241.

Maxime si acceptata fuerit dispositio maioratus ex possessione rei, & exactione fructus, tunc non potest vinculum gravaminis contradicere p. 241. n. 184.

Si maioratus institutor assignet tertiam, & petat mulieri, ut etiam suam tertiam vinculo subjiciat, si illa non vinculat propter lucrum fructuum, in eorum valorem inducitur vinculum, & fideicomissum in favorem successoris maioratus, qui tenet actionem ad bona equivalentia recuperanda ex bonis uxoris, aut alicujus, qui acceptavit tertiam, & suam non annexavit. pag. 241. n. 182. & pag. 243.

Maioratus factus ab uxore, aut marito in eadem charta, licet possit revocari, in casu acceptationis, non potest revocari. pag. 241. n. 185. vide pag. 243.

Et casu quo acceptet maioratum, & non annexet tertiam, tenetur restituere valorem fructus pag. 242. num. 186. & 187. ubi etiam contrarium refertur.

Si aliquis fecit maioratum per contractum inter vivos de omnibus bonis suis, & postea contraxit matrimonium, ex quo filii nati sint, licet bona sint nominata, & habita sicut bona maioratus, tantummodo manet institutus in tercia, & non potest successor talia bona reivendicare, nec divisionem, aut partitionem de dictis bonis facere. pag. 244. n. 191.

Maioratus erectio, & donatio etiam ob causam habet tacitam conditionem, si donator, aut institutor filios non suscepere, & eis suscep- tis ipso jure revocatur. pag. 245. & quomodo, & quando, & an transeat jus revocandi ad hæredes, vel tantum revocare possit institutor, ex L. si unquam Cod. revocand. don.

& an procedat, quando maioratus est electus in favorem extraneorum, vel filiorum, & d. pag. 245. distinguitur.

Si filios non habeat institutor, servanda est ejus voluntas, & si eos habeat in tercia assignata, in quibus manet electus maioratus, nisi sint alieni, aut dotata, & index Residuorum non potest in hac materia procedere pag. 245. n. 192. & pag. 246.

Maioratus successor potest reivendicare bona maioratu annexa, à quounque possessori, in quem fuerint translata. pag. 247. n. 247. n. 196 p. 256.

Dummodo probetur, quod bona maioratus vinculo affecta sunt, & in dominio institutoris. Ibid. & pag. 248.

Maioratu nulliter subjiciuntur bona dotata, & quare p. 248 n. 199.

Maioratus vinculum erigi debet secundum institutionem, tam circa personas, quam bona, & in illo non habet jurisdictionem iudex Residuorum, nec potest alterare vinculum bonorum, nec circa illud potest aliquid statuere. pag. 249. ad fin col. 2. & p. 250.

Ad bona consequenda, ad hoc ut erigatur maioratus, competit successori actio contra hæredem ultimi possessoris, qui omisit vinculum facere, aut contra institutoris hæredem, & si dispositio fuerit conditionalis, ad hoc ut bona empta sint ad maioratum, & ad hoc ut vendantur bona emphyteutica, tenetur iudex Residuorum assignare terminum ad hunc effectum. & quomodo, & quando pag. 250. num. 206. 207. & pag. 251. 252. & 253. ad multa circa adimplementum operum, & onerum fabricæ, ornatus, & aliarum rerum ad Capellam spectantium.

Maioratus successor habet actionem contra hæredem possessoris, ad hoc ut praestet rationes exactionis ad maioratum pertinentias. p. 254. n. 228. & 229. & p. 255. & tradat pecunias, p. 266. n. 295. & p. 267. & 268.

Maioratus vinculum si est factum per judicem Residuorum, & bona ad illud sunt applicata per sententiam, & approbatum sit à successore absente, non potest contradici ab emptore honorum afferendo esse sua, nec à futuro hærede, sed bona manent vinculata, & pertinent successori cum fructibus & petere rationes emptionum ad erectionem maioratus ei competit actio contra hæredes ultimi possessoris, & quando habeat locum, vel non. pag. 256 num 238 & 239 & p. 257 & seqq.

Maioratus, an dicatur electus à die emptionis bonorum ad maioratum factæ ab eo, qui apud se habebat pecunias, & solvebat redditus, an vero à die sententiae approbationis. pag. 266. n. 294. vers. ex quibus.

Maioratus possessor habet actionem ad petendā instrumenta pertinentia maioratui. pag. 269.

Maioratus debitum, concurrens cum debito dotis quod habeat praeferentiam, & an detur hypotheca. pag. 296. col. 2.

Maioratus possessor, si patiatur sequestrum, & non contradicat, amittit possessionem, & a pendingente lite, super illius validitate teneatur praeſtare alimenta consobrino naturali. p. 271 n. 302 & p. 272.

Maioratus possessor non potest renunciare litem, nec appellationem interpositam à sententia, in qua controvertitur, an bona sint libera, vel maioratus, & si renunciat, debet prosequi litem, & dum non fuerit decisa, non admittitur novalis. pag. 272. & 273.

Et si testamentum sit productum in judicio Residuorum, donec decidatur nullitas, & habilitatio in judicio ordinario, non admittitur successor, ut pars, sed tantummodo, ut quilibet de populo, & pars ad petendam erectionem maioratus est Promotor, vel Procurator Capellarum. pag. 273. numer. 307.

Vinculum maioratus debet regulari secundum divisionem, aut partitionem factam in judicio divisorio, & ex illa debet erigi maioratus apud Judicem Residuorum, licet jam sit erectus per alias partitiones, quae reformatae fuerunt propter debita institutoris, quae ultima divisio servanda est, & juxta illam faciendum est vinculum, & erigi debet maioratus. pag. 273 numer. 308. & 309. & pag. 274.

Circa erectionem maioratus sententia lata an possit retractari ex instrumenis de novo repertis pag. 273 & 274 n. 311.

Maioratus erectione pertinet ad judicem Residuorum secundum concordatę formam, & potest cogere heredes, aut executores, ad hoc ut tradant bona ad illius erectionem, quae competit judicii Residuorum seculari in suo mense, & Ecclesiastico in suo juxta alternativa formam, & si aliquis ex illis se intronmittat in erigenda Capella, aut maioratu in mense non suo, nulliter procedit. pag. 274. numer. 313. 314. & 315. & pag. 275.

In maioratus formatione, & erectione debet iudex Residuorum observare partitiones factas in judicio ordinario, aut voluntatem testatoris, si fecerit inventarium, & si solutis debitibus, & legatis nihil inveniatur in bonis, nihil manet ad maioratus vinculum, & cessaſat dispositio, quando testator residuum reliquit ad maioratus erectionem. pag. 276. numer. 320.

Quod procedit, licet institutor dicat habere multa bona, quod casu, & maxime si fuerit negotiator, idem procedit, quia homines plus cogitant habere, quam habent. pag. 276. numer. 321.

Maioratus erectus de pluribus bonis, si instituens unam rem illarum alienaverit, quo ad illam est revocatus maioratus, & quavis dictam rem rebabeat, non reincidit in maioratum. pag. 274. numer. 322. & 323. quod idem procedit in legatis, & n. 324. explicatur.

Maioratus erectus si fuerit in contractu dotali, ex quo filii habent jus quæsum, nec per ingratitudinem potest revocari, sed manet irrevocabilis. pag. 276. n. 325.

Maioratus erectus an possit revocari in bonis, licet sit factus certorum bonorum in contractu, irrevocabili per institutorem, & assignantem, & quare. pag. 276. numer. 326.

Ad maioratus emendam rem si aliquis suscepit mandatum, & ei tradita fuit ad erectionem, & emptionem pecunia, & quando emit, fecit suo nomine, & postea declaravit facere emptionem ad maioratum, vel simpliciter emit, praefumitur fecisse nomine illius à quo accepit pecuniam, & non suo nomine. p. 276. numer. 327. & 328. & pag. 277. n. 329 & pag. 278. & 279.

In maioratu quando adeſt clausula privationis, & exclusionis propter crimin laſe Majestatis, aut si valida, & quando, & quomodo privandus veniat Reus. pag. 277.

Maioratus probatur per adjudicationem factam maioratui, licet bona non inveniantur specificata in institutione maioratus. p. 277.

Si in contractu dotis fuit promissa certa quantitas pecuniae cum vinculo maioratus, ad hoc ut emerentur bona ad illius erectionem, & postea empta fuerunt absque declaratione à marito, an haec bona dicantur empta ad erectionem maioratus ex dicta pecunia ad emendam rem tradita, & si postea vendantur, competit successori rei vindicatio, ad hoc ut declaretur talem emptionem fuisse factam ad maioratum. pag. 279. n. 346.

Maioratu principaliter ercto super aliquo castro, vel aliare conspicua, an in aliis bonis, ac prædiis accessoriis, seu consequitivè annexis, si casus præbeat, ut castrum præter voluntatem testatoris, aut institutoris alteri deferatur, an remaneat maioratus in aliis bonis erctus, vel non. p. 279. numer.

348.

*Maioratus an inducatur ex verbis:* Para que disponha dos ditos bens na forma, que lhe tenho comunicado em segredo, e ha de ser com calidade, e condiçāo, que ha de fazer morgado nas pessoas, que lhe tenho dito pag. 280.

*Maioratum erigendi facultas an sit personalis, vel transeat, vel non ad hæredes p. 280. num. 351.*

*Maioratum facieundi facultas, si non sit erectus ab executore an habeatur pro facto, & competat actio consanguineo proximiori, ad hoc ut hæres commissarii restituat bona ab eo posseffa. etiam quando reliqua fuerunt secrete pag. 280.*

*Maioratus donatio an, & quando fit ex causa, & contemplatione certi matrimonii, sit matrimonium causa finalis, vel impulsiva. pag. 280 n. 353.*

*Donatio maioratus facta in causa dotis, contineat conditionem, si matrimonium sequatur, licet in scriptura dotali non dicatur, intelligitur, si nuptiæ sequantur, & non sequutis nuptiis non debetur dos, nec erectio maioratus sustinetur, & revocari potest. pag. 281.*

*Utrum maioratus erectio facta in capitulismatrimonialibus restricta, & limitata ad filios unius matrimonii, eo non sequuto extendatur ad filios alterius matrimonii, vel cesserat maioratus, & possit revocari. pag. 281. num. 357.*

*Maioratus erectus ex duabus causis, an si ana cesseret, alia existat, sufficiat ad illum sustinendum. pag. 281. col. 2. ad fin. & pag. 282. ubi etiam, an duret in transversalibus, & quid si interveniant clausulae reservationis, ususfructus, & constituti & an sit revocabilis, vel irrevocabilis erectio. & n. 358.*

*Maioratus institutio, vel alia dispositio sub conditione facta deficiente conditione cessat, & ceteræ vocationes deficiunt. pag. 282. n. 360.*

*Maioratus, an dicatur institutus ex verbis: Que a sua vontade era deixar a sua quinta em morgado, & ex præparatione voluntatis, non deducta ad effectum, non dicitur maioratus erectus. p. 282 n. 361.*

*Maioratus an dicatur erectus ad favorē filiorum, vel extraneorum ex verbis: Outorgo, quero, consinto, mando, e he minha vontade, que a minha quinta de tal parte, a posla deixar, e mandar por via de morgado, a qualquer filho, ou neto seu, com as limitações, e condições, e vinculos que elle quizer, ou em qualquer morgado, que fizer. & pag. 283. ubi etiam, an inducatur ex verbis: Posla deixar, & an sint liberae voluntatis, vel necessitatis num. 364. &*

*seqq. & ex verbis: Quero, consinto, mando, que posla deixar, e mandar.*

*Maioratus an dicatur institutus ex verbis: Trato de fundar, e pertendo fundar hem morgado, e hum Convento de tal Ordem, em cuja Capella mayor me enterrem, ficando Padrociro della, e por minha morte os succcessores do dito morgado, para que já tenho comprado o chaõ. pag. 283. num. 367. & seqq. ubi etiam de sepultura & elezione, & an ex verbis necessariis subsequentibus, & antecedentibus, & ex necessaria consequentia prolatis, & enunciatis, & quando probent, vel non institutum esse maioratum. & p. 283. 284 & 285.*

*Maioratus, an dicatur erectus ex verbis: Tenho taes bens de raiz em tal parte, e todos os ditos bens saõ morgado, quando nihil amplius à testatore dictum fuit, an sufficiat talis relatio ad probandum maioratum institutum esse, & quando referens, aut relatum dicatur per se ad hoc, ut inducat dispositionem, vel non p. 286. 287. & 288.*

*Maioratus institutor si reservet facultatem alterandi, & non appareat revocatio aut dispositio, vinculum subsistit secundum primam erectionem, sicut sustinetur donatio inter virum, & uxorem, quia si non revocetur, morte confirmatur, & in aliis donationibus, & erectionibus, & etiam facultate nominandi, & quis debeat tunc succedere. pag. 288. col. 1. ubi etiam, an bona reservata pertineant ad hæredem, vel succcessorem.*

*De eo qui possidebat terras Coronæ, de quibus fuit spoliatus, & postea se composuit cum Rege, utrum ex antiquo titulo, vel novo eas habere videatur, & an convalescat maioratus ex eis factus à patre, vel ab avo possessoris, vel tamquam ex novo titulo acquisitæ liberæ maneant, & de duobus titulis, ex quibus possidere dicatur. pag. 288. n. 384 & n. 385.*

*Maioratus si fuerit factus in eo casu, in quo sit Monialis vocata, an sustineatur eo casu, quo matrimonium contraxit. pag. 289 n. 386. & seqq. ubi etiam, quando ex dispositione inducatur fideicommissum purum, aut conditionale. & pag. 290 & 291. ubi etiam de exclusione illius.*

*Si bona erant data per titulum dotis de bonis donatis non potest vinculum postea factum sustineri, sed est constitutio, & erectio maioratus nulla. p. 291. n. 406. & seqq.*

*Maioratus an sustineatur non sufficientibus bonis ad debita institutoris solvenda pag. 293. num 412. & seqq. maxime si sint debita realias, & quando talia dicantur, & quando maioratus successor teneatur ad debita antecessoris*

cessoris solvenda pag. 294 pag. 301 n. 441.  
ubi etiam, quod teneatur in subsidium pag.  
302 & 303 304 305 & pag 352.